
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61e931eb033378325ad010d3 στις 20/01/22 13:00
Σελίδα 1 από 2

                 
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΚΑΙ
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ                                       

Ταχ. Δ/νση       : Κασσάνδρεια
Ταχ. Κώδικας   : 63077   
Πληροφορίες    : Δήμητρα Μαραγγίδου
Τηλέφωνο        : 2374020796
E-mail              : dimar@damt.gov.gr

ΑΔΑ: 9ΗΣΑΟΡ1Υ-ΖΥΝ

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 Κασσάνδρεια,  20 Ιανουαρίου 2022
   
 Αριθ. Πρωτ.:  17418

 Αριθ. Δ.Α.Δ. : 1/2022 

ΠΡΟΣ: Όπως Πίνακας Αποδεκτών

                

Δ Α Σ Ι Κ Η  Α Π Α Γ Ο Ρ Ε Υ Τ Ι Κ Η  Δ Ι Α Τ Α Ξ Η  Θ Η Ρ Α Σ  Σ Ε  Π Ε Ρ Ι Π Τ Ω Σ Ε Ι Σ  
Ι Δ Ι Α Ι Τ Ε Ρ Α  Δ Υ Σ Μ Ε Ν Ω Ν  Κ Α Ι Ρ Ι Κ Ω Ν  Σ Υ Ν Θ Η Κ Ω Ν

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ.3 και παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69 (ΦΕΚ 7Α΄) όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 της υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ 757Β΄) κοινής υπουργικής 

απόφασης, όπως αντικαταστάθηκε με την υπ’ αρ. 87578/703/6-3-2007 (ΦΕΚ 581Β΄) κοινή 
υπουργική απόφαση.

3. Την υπ’αριθ. 137813/434/23-01-1981 διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας «περί απαγόρευσης 
κυνηγιού σε περίπτωση χιονόπτωσης μεγάλης διάρκειας και εκτάσεως. 

4. Την υπ’ αριθ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971 Β') Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26-7-2021 Απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2021-2022» (ΦΕΚ 3515Β΄). 

6. Την υπ’ αριθ. 172575/13-8-2021 Δασική Ρυθμιστική Διάταξη Θήρας του Δασαρχείου 
Κασσάνδρας για το κυνηγετικό έτος 2021-2022 (ΑΔΑ : Ψ0Μ7ΟΡ1Υ-ΞΕ4).

7.  Την ανάγκη προστασίας των θηραμάτων σε περίπτωση που λόγω παρατεταμένων χρονικά, 
δυσμενών καιρικών συνθηκών δημιουργούνται αρνητικές για τα θηράματα συνθήκες επιβίωσης 
λόγω αυτών των καιρικών συνθηκών.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

ΑΠΑΓΟΡΕΥΟΥΜΕ  την άσκηση του κυνηγιού όλων των ειδών της άγριας πανίδας (τριχωτών 
και πτερωτών) σε όλη την περιοχή ευθύνης του Δασαρχείου Κασσάνδρας, σε περίπτωση
που επικρατεί έστω και μία από τις παρακάτω ιδιαίτερα δυσμενείς καιρικές συνθήκες:
α. χιονοπτώσεις μεγάλης διάρκειας και έντασης
β. πλήρης χιονοκάλυψη του εδάφους
γ. ολικός παγετός

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής 
Αστυνομίας, στους Ιδιωτικούς Φύλακες Θήρας, στα Μέλη Κυνηγετικών Οργανώσεων και σε κάθε 
φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη. 

Οι παραβάτες της παρούσας Δ.Α.Δ. διώκονται και τιμωρούνται με τις δ/ξεις του Ν.Δ. 86/69 
«περί Δασικού Κώδικος» και των λοιπών περί θήρας διατάξεων, αποφάσεων και διαταγών που 
ισχύουν, σε συνδυασμό με το άρθρο 115 παρ. 2 του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας. 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61e931eb033378325ad010d3 στις 20/01/22 13:00
Σελίδα 2 από 2

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από την δημοσίευσή της και μέχρι το τέλος της κυνηγετικής 
περιόδου 2021-2022 στις 28-02-2022. 

Με εντολή Συντονιστή Α.Δ.Μ.-Θ.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

Μαργαρίτα Π. Μπαχαντουριάν

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. Δήμο Κασσάνδρας, Δ.Κ. Ν. Φώκαιας, Τ.Κ. Αθύτου, Τ.Κ. Καλλιθέας,
    Δ.Κ. Κασσάνδρειας, Τ.Κ. Φούρκας, Τ.Κ. Κασσανδρινού, Τ.Κ. Καλάνδρας,
    Τ.Κ. Κρυοπηγής, Τ.Κ. Πολυχρόνου, Τ.Κ. Πευκοχωρίου Τ.Κ. Χανιώτης,
    Τ.Κ. Παλιουρίου, Τ.Κ. Αγ. Παρασκευής, Τ.Κ. Ν. Σκιώνης
    (Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων και 
     επιστροφή του αποδεικτικού σε μας)
2. Κυνηγετικό Σύλλογο Κασσάνδρας

E-mail : kskassandras@hotmail.com
    (Για την ανάρτηση στον πίνακα ανακοινώσεων και 
     επιστροφή του αποδεικτικού σε μας)
3. Προσωπικό Δασαρχείου Κασσάνδρας (με email)
4. Θηροφύλακες Ομοσπονδίας και Κ.Σ. Κασσάνδρας (με email)

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

Δ/νση Διαχείρισης Δασών 
Τμήμα Διαχείρισης Άγριας Ζωής και Θήρας
Τέρμα Αλκμάνος Ιλίσια, 11528 Αθήνα
E-mail : diaxeirisidason@prv.ypeka.gr
n.bokaris@prv.ypeka.gr

2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης
Γενική Δ/νση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων
Δ/νση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών

3. Δ/νση Δασών Ν. Χαλκιδικής
4. Δασαρχεία Πολυγύρου και Αρναίας
5. Αστυνομικό Τμήμα Κασσάνδρειας 
    E-mail : at.kassandreias@astynomia.gr
6. ΣΤ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Μακεδονίας Θράκης
    E-mail: info@hunters.gr
7. Κυνηγετικό Σύλλογο N. Μουδανιών


		2022-01-20T13:00:33+0200




